Cada solicitud deberá integrar un programa de trabajo y un
presupuesto justificado de acuerdo con los lineamientos del
“protocolo guía ProCIENCIA 2025” incluido en el punto 7.) de la
presente convocatoria. El presupuesto únicamente puede incluir
los rubros citados en el protocolo y no deberá superar $25,000.00
(veinticinco mil pesos mexicanos 00/100).

Los artículos deben expresar de manera explícita el
agradecimiento a la Red de Científicos Españoles en México,
RECEMX y a la Fundación Ramón Areces, frA.

Los solicitantes deberán tener resultados de la investigación
publicables, y de calidad, al momento de realizar la solicitud, por

[...]

de discusión y análisis de resultados para concluir en la escritura
y envío de un artículo científico.

Los artículos deben cumplir con estándares de calidad
académica y metodológica.

Se aprobarán las tres solicitudes mejor puntuadas, contando con
un presupuesto no mayor de $25,000.00 pesos (veinticinco mil
pesos mexicanos 00/100) por solicitud. Se entregará un 70% del
monto total al inicio y el 30% restante una vez haya finalizado el
proyecto y se haya entregado el informe técnico y financiero.

La evaluación de las solicitudes se realizará en dos partes: